
ISSN-0151-5198

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 10 lipiec 1985 r. Nr 2

Treść: 
poz.

/
UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

8 — nr IV/31/85 z dnia 29 stycznia 1985 r. w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1985 r.
9 — nr IV/32/85 z dnia 29 stycznia 1985 r. w sprawie budżetu na 1985 r.

10 — nr IV/37/85 z dnia 29 stycznia 1985 r. w sprawie utworzenia funduszu budowy „Drogowej Trasy Średnicowej GOP
Katowice—Gliwice”.

11 — nr VI/48/85 z dnia 17 maja 1985 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Wojewody Katowickiego z wykonania
wojewódzkiego planu rocznego oraz budżetu województwa na 1984 r.

UCHWAŁY

12 — nr V/27/85 Miejskiej Rady Narodowej w Piekarach Śląskich z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie uchwalenia sta­
wek świadczeń na fundusz miejski.

13 — nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodowej w Bobrownikach z dnia 16 maja 1985 r. w sprawie ustalenia świadczeń na
fundusz gminny na rok 1985.

14 — nr V/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Kluczach z dnia 1 lutego 1985 r. w sprawie dokonania zmiany w miej­
scowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Klucze.

15 — nr VI/24/85 Miejskiej Rady Narodowej w Chorzowie z dnia 25 kwietnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń pieniężnych na fundusz miejski obowiązujących na terenie miasta Chorzowa.

16 — nr V/37/85 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 25 kwietnia 1985 r. w sprawie zmiany w miej­
scowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Górnicza.

17 — nr III/i8/84 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 29 listopada 1984 r. w sprawie planu szcze­
gółowego osiedla mieszkaniowego jednorodzinnego „Zakładowa-Jasna”.

18 — nr III/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Pietrowicach Wielkich z dnia 18 września 1984 r. w sprawie zmiany
uchwały nr 11/28/79 Gminnej Rady Narodowej w Pietrowicach Wielkich z dnia 12 lutego 1979 r. w sprawie za­
twierdzenia planu ogólengo zagospodarowania przestrzennego gminy Pietrowice Wielkie.

19 — nr 26/VI/85 Miejskiej Rady Narodowej w Siemianowicach Śląskich z dnia 14 marca 1985 roku w sprawie zmiany
opłat za dzierżawę terenów stanowiących własność Skarbu Państwa.

ZARZĄDZENIE

20 — nr 13/84 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 11 października 1984 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu de­
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie miasta Sosnowca.

OBWIESZCZENIE

21 — Głównego Architekta Wojewódzkiego z dnia 10 maja 1985 r. w sp/awie ustalenia listy osób i jednostek organiza­
cyjnych które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania w budownictwie 
ria terenie województwa katowickiego.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 8
UCHWAŁA NR IV/31/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
I

z dnia 29 stycznia 1985 roku
w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1985 r.

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 31 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51), 
po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wojewodę Katowic­
kiego projektem Wojewódzkiego Planu Rocznego na rok 1985, 
uwzględniając opinie i wnioski Komisji Rozwoju Gospodar­
czego i Budżetu, Wojewódzka Rada Narodowa

, stwierdza:
1. Przedłożony Wojewódzkiej Radzie Narodowej projekt Wo­

jewódzkiego Planu Rocznego na rok 1985:
1) został opracowany zgodnie z ustawowymi zasadami 

planowania rozwoju województwa oraz podstawowymi 
celami rozwoju zatwierdzonymi uchwałą nr XV/67/83 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 
21 marca 1983 roku w sprawie Wojewódzkiego Planu 
Rocznego na rok 1983 oraz Założeń Wojewódzkiego 
Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983—1985,

2) konkretyzuje zadania Wojewódzkiego Programu Wy­
borczego Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowe­
go na okres objęty planem,

3) oparty jest o istniejące i przewidywane na rok 1985 
podstawowe uwarunkowania realizacji zadań społecz­
no-gospodarczych województwa, dotyczące przede 
wszystkim:
— malejącego nadal przyrostu zasobów pracy, przy 

wzroście ludności w wieku przed i poprodukcyjnym,
— stanu majątku trwałego,
— możliwości finansowych, wykonawczych i progno­

zowanego- zaopatrzenia materiałowego,
— stanu terenów uzbrojonych pod budownictwo miesz­

kaniowe i możliwości równoległej realizacji inwe­
stycji infrastrukturalnych, zwłaszcza źródeł ciepła 
i oczyszczalni ściekowy,-

— stanu zaangażowania inwestycyjnego w gospodarce 
terenowej i ograniczonych możliwości rozpoczynania 
inwestycji.

Uwarunkowania te, uwzględniając także stopień reali­
zacji zadań w latach 1983—1984, uniemożliwiają usta­
lenie w planie na rok 1985 zadań w niektórych dzie­
dzinach na poziomie gwarantującym pełne wykonanie 
założeń Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarcze­
go na lata 1983—1985 oraz dotyczących rozwoju społe­
czno-gospodarczego uchwał Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej; dotyczy to zwłaszcza osiągnięcia założonego na 
lata 1983—1985 przyrostu dostaw wody i energii ciepl­
nej na potrzeby komunalne oraz zdolności komunal­
nych oczyszczalni ścieków.

2. W toku prac nad WPR na rok 1985 zapewnione zostały 
warunki do szerokiego udziału społeczeństwa wojewódz­
twa w formułowaniu propozycji wyboru wariantów i za­
dań społeczno-gospodarczych poprzez opracowanie zało­
żeń Wojewódzkiego Planu Rocznego i skierowania ich do 
konsultacji do instancji partii i stronnictw politycznych, 
Rady Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia 
Narodowego, rad narodowych stopnia podstawowego, fe­
deracji i rad wojewódzkich związków zawodowych, sto- 

• warzyszeń społeczno-zawodowych, uczelni wyższych i in­
stytucji, zakładów pracy oraz przedstawienie w środkach 
masowego przekazu.
Projekt Wojewódzkiego Planu Rocznego na rok 1985 
uwzględnia wyniki tych konsultacji.
Biorąc pod uwagę potrzeby społeczne, istniejące uwarun­

kowania i możliwości realizacyjne, Wojewódzka Rada Na­
rodowa

uchwala:
1. Zgodnie z postanowieniami Wojewódzkiego Planu Spo­

łeczno-Gospodarczego na lata 1983—85, przyjmuje się za 
podstawowe cele społeczne rozwoju województwa w ro­
ku 1985:
1) dążenie do powstrzymania degradacji środowiska, 

w tym powierzchni na skutek eksploatacji górniczej,
2) rozwój systemów infrastruktury technicznej oraz 

zmniejszanie zaległości w wyposażeniu w obiekty in­
frastruktury społecznej,

3) poprawa warunków mieszkaniowych,
4) dążenie do poprawy komunikacji pasażerskiej,
5) tworzenie warunków dla poprawy nauczania, wycho­

wania oraz opieki zdrowotnej.
2. Przyjmuje się następujące główne zadania wojewódzkie­

go planu rocznego na 1985 rok:
1) zrealizowanie określonego w tabelach nr 4 i 4„a” 

zakresu rzeczowego inwestycji infrastrukturalnych, 
w tym przekazanie m.in. do użytku:
— 13 szkół podstawowych,
— 25 przedszkoli,
— 12 przychodni zdrowia,
—' 3 wiejskich ośrodków zdrowia,
— 3 pawilonów szpitalnych, Banku Krwi i Tkanek 

w Katowicach, Śląskiego Ośrodka Kardiologii w 
w Katowicach,

— 11 żłobków,
— 594 miejsc w domach pomocy społecznej.

2) wybudowanie we wszystkich formach 21.202 miesz­
kania, z tego w budownictwie wielorodzinnym 17.262, 
a nadto, wykorzystując ujawnione w ciągu roku re­
zerwy mocy przerobowych i materiałowych, 1.363 
mieszkań również w budownictwie wielorodzinnym,

3) wyremontowanie 1.100 budynków mieszkalnych w za­
sobach komunalnych i prywatnych czynszowych oraz 
jako zadania dodatkowe 220 budynków, w ramach 
ujawnionych w ciągu roku . rezerw mocy przerobo­
wych i materiałowych,

4) uzyskanie 8,3% przyrostu potencjału remontowego w 
zakresie zasobów mieszkaniowych i urządzeń komu­
nalnych,

5) uzyskanie przyrostu 23 obiektów handlowych o po­
wierzchni 29,6 tys. m2 oraz 10 zakładów i punktów 
gastronomicznych na 940 miejsc,

6) uzyskanie 9% wzrostu produkcji sprzedanej i usług 
drobnej wytwórczości i usług oraz wzrostu dostaw 
do zaopatrzenie rynku zgodnie z Wojewódzkim Pla­
nem Rocznym na rok 1985,

7) uzyskanie przyrostu pogłowia bydła o 6,2 tys. szt., 
trzody chlewnej o 17,4 tys. szt,, a w produkcji ro­
ślinnej uzyskanie co najmniej poziomu wynikają­
cego z założeń planu na lata 1983—85,

8) uzyskanie przyrostu dostaw wody dla ludności w wy­
sokości 10,1 tys. m3/d oraz ciepła w wysokości 398,5 
Gcal/h, przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości do­
staw,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 7

9) niedopuszczenie do pogorszenia warunków obsługi w 
w wyniku przewidywanego wzrostu przewozów pa­
sażerskich o 7,6 min osób, tj. o 0,6%,

10) przekazanie do użytku 25 oczyszczalni ścieków, w tym 
2 komunalnych,, 30 urządzeń ochrony powietrza, zre­
kultywowanie 500 ha nieużytków poprzemysłowych 
oraz naprawa zaległych szkód górniczych na war­
tość co najmniej 6,2 mlda złotych,

11) w usługach społecznych:
— uzyskanie przyrostu kadr medycznych w liczbie 

lekarzy 258, pielęgniarek 650,
— uzyskanie przyrostu kadr opiekuńczo-wychowaw­

czych w liczbie 2.400 osób.
3. Uchwala się wojewódzki plan roczny na 1985 rok, sta­

nowiący załączniki nr 1 i 2 do nin. uchwały.
4. Cele społeczne i zadania przyjęte w wojewódzkim planie 

rocznym powinny być osiągane przede wszystkim przez:
1) konsekwentną realizację resortowych i wojewódzkie­

go wieloletniego programu ochrony i kształtowania 
środowiska,

2) tworzenie warunków dla realizacji budownictwa mie­
szkaniowego i remontów substancji mieszkaniowej na 
poziomie planu obligatoryjnego i zadań dodatkowych 
ustalonych w planie oraz prowadzenie aktywnej po­
lityki lokalowej,

3) dyscyplinowanie realizacji inwestycji objętych pla­
nem, w tym koncentrowanie środków na zadaniach 
efektowych i już rozpoczętych, dyscyplinowanie ter­
minów i kosztów realizowanych inwestycji i budo­
wnictwa mieszkaniowego,

4) zapewnienie warunków dla wykonania przyjętego 
zakresu rzeczowego inwestycji infrastrukturalnych,

5) wykorzystanie możliwości bezinwestycyjnych popra­
wy obsługi społeczeństwa, zwłaszcza w zakresie wa­
runków wychowania i nauczania, opieki zdrowotnej 
i obsługi komunikacyjnej,

6) organizowanie i udzielanie pomocy w realizacji ini­
cjatyw społecznych zmierzających do rozwiązywania 
z udziałem ludności, lokalnych problemów społeczno- 
-gospodarczych w tym w ramach programu realizacji 
apelu Rady Krajowej PRON o „Narodowy Czyn Po­
mocy Szkole”,

7) stosowanie określonych ustawami oraz uchwałą nr 
149/84 Rady Ministrów z dnia 19 listopada 1984 roku 
w sprawie centralnego planu rocznego na 1985 r., in­
strumentów administracyjnych i ekonomicznych wo­
bec wszystkich podmiotów zobowiązanych do reali­
zacji zadań wojewódzkiego planu rocznego oraz wy­
pełnienie zadań określonych powyższą uchwałą dla 
terenowych organów administracji państwowej i or­
ganów założycielskich przedsiębiorstw oraz przedsię­
biorstw i pozostałych jednostek gospodarczych.

5-1. Przedsiębiorstwa, dla których organami założycielskimi 
są terenowe organy administracji państwowej, są zobo­
wiązane do zapewnienia zgodności swej działalności gos­
podarczej z celami społeczno-gospodarczymi Wojewódz­
kiego Planu Rocznego na 1985 r.

2. Zobowiązuje się organy założycielskie przedsiębiorstw 
terenowych i pozostałych jednostek gospodarczych, w ce­
lu zapewnienia zgodności, o której mowa w ust. 1, do 
stosowania wobec tych przedsiębiorstw określonych pra­
wem instrumentów administracyjnych i ekonomicznych.

3. Ocenę realizacji ustalonych kierunków działalności w ro­
ku 1985 przedsiębiorstw terenowych, w tym zgodności 

tej działalności z celami społeczno-gospodarczymi WPR, 
należy przedstawić w sprawozdaniach w realizacji WPR 
oraz planów miast, miast i gmin oraz gmin za rok 1985.

6. Wojewódzka Rada Narodowa:
— zwraca się do rad narodowych stopnia podstawowego, 

załóg i statutowych organów jednostek inwestorskich 
oraz przedsiębiorstw wykonawczych o wykorzystanie 
posiadanych rezerw i możliwości dla realizacji usta­
lonych w WPR na 1985 rok zadań dodatkowych w za­
kresie budownictwa mieszkaniowego i remontów sub­
stancji mieszkaniowej,

— zobowiązuje terenowe organy administracji państwo­
wej do tworzenia warunków dla realizacji tych zadań.

7. Zobowiązuje się komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do kontroli realizacji zadań wynikających z wojewódz­
kiego planu rocznego na rok 1985.

8. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Katowic­
kiemu.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Adam Szczurowski

Pełny tekst załączników do uchwały pozostaje do wglądu 
w Wojewódzkiej Komisji Planowania w Urzędzie Wojewódz­
kim w Katowicach.

poz. 9
UCHWAŁA NR TV/32/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 29 stycznia 1985 r.

w sprawie budżetu nsa 1985 rok

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 ust. 2, art. 42 
ust. 1, art. 46 ust. 1, art. 68 ust 1 i 2, art. 72 ustawy z dnia 
3 grudnia 1984 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283) 
Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu uchwala co następuje:

1.
§ 1

Przyjmuje się do wiadomości informację o wielkościach 
budżetu województwa
— po stronie dochodów w kwocie 

w tym: — dochody własne w kwocie
— środki

102.466.780 tys. zł
100.234.958 tys. zł

wyrównawcze
(dotacje ogólne) w kwocie 2.231.822

po stronie wydatków W kwocie 102.466.780
w tym: — wydatki

bieżące w kwocie 77.454.980
— wydatki na

kap. remonty w kwocie 5.963.800
— wydatki

inwestycyjne w kwocie 19.048.000
Szczegółowe ddne zawiera załącznik Nr 2.

tys. zł 
tys. zł

tys. zł

tys. zł

tys. zł

Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów 
budżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków spec­
jalnych budżetu województwa wyniosą 11.974.716 tys. zł 
w tym dotacje z budżetu 6.016.114 tys. zł oraz rozchody 
wyniosą 12.158.080 tys. zł, w tym nadwyżki (wpłaty) do 
przekazania na rzecz budżetu 52.668 tys. zł — zgodnie 
z załącznikiem Nr 6.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów celo­
wych budżetu województwa w wysokości 12.316.970 tys. 
zł w tym dotacje z budżetu 468.000 tys. zł oraz rozchody 
w wysokości 12.558.174 tys. złotych — zgodnie z załącz­
nikiem Nr 8.

§ 2
1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wysoko­

ści 64.036.986 tys. zł oraz wydatki budżetu w wysokości 
64.036.986 tys. zł (wraz z sumami rozliczeniowymi) — zgo­
dnie z załącznikiem Nr 1.

2. Uchwala się rezerwę budżetu wojewódzkiego na nieprze­
widziane wydatki w wysokości 177.894 tys. zł.

3. Ustala się udziały budżetu wojewódzkiego w dochodach 
własnych rad narodowych stopnia podstawowego, udziały 
budżetów rad narodowych stopnia podstawowego w do­
chodach własnych budżetu wojewódzkiego oraz dotacje, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

?. Ustala się stawki procentowe udziałów w dochodach wła­
snych rad narodowych zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 3
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocni­

czych, środków specjalnych budżetu wojewódzkiego wynio­
są 3.930.967 tys. zł w tym dotację z budżetu 1.376.011 tys. zł 
oraz rozchody wyniosą 4.012.755 tys. zł, w tym nadwyżki do 
przekazania na rzecz budżetu 4.710 tys. zł — zgodnie z za­
łącznikiem Nr 5.

§ 4
Przychody funduszów celowych budżetu wojewódzkiego 

wyniosą 12.174.591 tys. zł w tym dotację z budżetu 468.000 
tys. zł oraz rozchody wyniosą 12.259.391 tys. żl — zgodnie 
z załącznikiem Nr 7.

§ 5
Wojewódzki fundusz zasobowy w 1985 r. ustala się na 

poziomie 1,2% kwoty wydatków bieżących budżetu woje­
wódzkiego, z tym, że dolna granica tego funduszu nie powin­
na być niższa od 300.000 tys. zł. x

§ 6
Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Katowicach do dokonywania przeniesień kredytów budże­
towych między rozdziałami w ramach budżetu wojewódzkie­
go.

§ 7
Upoważnia się Wojewodę Katowickiego:

1. Do dysponowania rezerwą budżetu wojewódzkiego na nie­
przewidziane wydatki określoną w § 2 ust. 2.
Zwiększenie wydatków w wysokości przekraczającej kwo­
tę 10 min zł na każdorazowe zadanie, wymaga uprzednie­
go zaopiniowania przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
■i Budżetu WRN.

2. Do dokonywania zmian w budżecie wojewódzkim z wy­
jątkiem przeniesień kredytów między działami i rozdzia­
łami.

§ 8
Zobowiązuje się Wojewodę katowickiego do:

1. Szczegółowego przeanalizowania w terminie do dnia 31 
marca 1985 r. uwag i wniosków zgłoszonych przez Komi­
sje Wojewódzkiej Rady Narodowej w koreferacie i w o- 
piniach do projektu planu i budżetu na 1985 rok, wnios­
ków zgłoszonych w dyskusji na sesji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, a także zgłoszonych w uchwałach budżeto­
wych przez rady narodowe miast, miast i gmin oraz gmin.

2. Poczynienia niezbędnych starań o uzyskanie dodatkowych 
środków z rezerw zatrzymanych na szczeblu centralnym 
na zadania nie zabezpieczone w budżecie województwa.

3. Przedłożenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej informacji 
o zmianach dokonanych w budżecie wojewódzkim na 
przestrzeni 1985 roku w zakresie dysponowania rezerwą 
budżetową, zwiększenia lub zmniejszenia dotacji ogólnej 
(celowej) z budżetu centralnego — równocześnie ze spra­
wozdaniem wykonania budżetu za rok 1985 przedkłada­
nym na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 9
Zobowiązuje się wszystkich wykonawców budżetu do za­

pewnienia maksymalnej realizacji wpływów budżetowych 
oraz do oszczędnego i celowego gospodarowania kredytami 
budżetowymi.

§ 10
Zobowiązuje się Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej 

do czuwania nad realizacją zadań wynikających z niniejszej 
uchwały.

§ U
Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do złożenia 

sprawozdania z wykonania postanowień niniejszej uchwały 
na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej poświęconej zatwier­
dzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 1985.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KATOWICACH
A dum Szczurowski

Pełny tekst załączników o których mowa w §§ 1—4 uch­
wały pozostaje do wglądu w Wydziale Finansowym Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.

poz. 1.0
UCHWAŁA NR IV/37/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 29 stycznia 1985 r.

w sprawie utworzenia funduszu budowy 
„Drogowej Trasy Średnicowej GOP Katowice—Gliwice”

I
Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. b sys­

temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
nr 41, poz. 185), uchwały nr 132 Rady Ministrów z dnia 24 
czerwca 1982 r. w sprawie stworzenia podstawowych wa­
runków do funkcjonowania i dalszego rozwoju województwa 
katowickiego, postanowień nr 35 Prezydium Rządu z dnia 
25 czerwca 1984 r. w sprawie dalszej realizacji uchwały nr 
132/82 Rady Ministrów oraz zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 18 lutego 1978 r. w sprawie zasad gospodarowania 
funduszami celowymi (MP nr 9, poz. 31).

Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach po wysłu­
chaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
i Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

u c h w a 1 a:
§ 1

Utworzyć fundusz celowy pn. „Fundusz Budowy Drogo­
wej Trasy Średnicowej GOP Katowice—Gliwice”.

§ 2
Ustanowić dysponentem funduszu Wojewodę Katowic­

kiego.
§ 3

1. Przychodami Funduszu są:
a) udziały budżetów terenowych przeznaczone na finanso­

wanie inwestycji,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 9

b) środki przekazane przez rady narodowe z nadwyżek 
budżetowych,

c) środki funduszu ochrony środowiska,
d) środki funduszu szkód górniczych,
e) wpływy z dodatkowych opłat od jednostek transportu 

uspołecznionego — z chwilą obowiązywania rozporzą­
dzenia Rady Ministrów w tej sprawie,

f) dobrowolne wpłaty organizacji gospodarczych oraz osób 
fizycznych.

2. Środki funduszu przeznaczone są na współudział w fi­
nansowaniu inwestycji pn. „Drogowa Trasa Średnicowa”.

§ 4
Uchwala się przychody i rozchody funduszu Budowy Dro­

gowej Trasy Średnicowej na 1985 r. zgodnie z załącznikiem 
do Uchwały.

§ 5
Zobowiązać Wojewodę Katowickiego do corocznego przed­

kładania Wojewódzkiej Radzie Narodowej sprawozdania z re­
alizacji funduszu.

' § 6
Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się z apelem do za­

łóg i organów przedsiębiorstw i jednostek gospodarki uspo­
łecznionej oraz osób fizycznych o wspieranie materialne fun­
duszu Budowy Drogowej Trasy Średnicowej. Realizacja tej 
inwestycji jest niezbędnym warunkiem podniesienia poziomu 
obsługi komunikacyjnej społeczeństwa województwa kato­
wickiego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1985 r.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
(Adam Szczurowski)

poz. 11
UCHWAŁA NR VI/48/85 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 17 maja 1985 r.
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Wojewody 

Katowickiego z wykonania wojewódzkiego planu rocznego 
oraz budżetu województwa na 1984 r.

Na podstawie art.art. 42 ust. 2, 56 ust. 1 i 4, 135 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 31 
ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu 
społeczno-gospodarczym (Dz. U. nr 7, poz. 51) i art.art. 63 
Ust. 1 i 4, 74 ust. 2, 75 ust. 2 i 77 ust. 2 ustawy z dnia 
3 grudnia 1984 r. Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283), 
Po rozpatrzeniu sprawozdań Wojewody Katowickiego z wy­
konania wojewódzkiego planu rocznego oraz budżetu woje­
wództwa na 1984 r., uwzględniając stanowisko Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Budżetu oraz opinie, oedny i wnioski 
zgłoszone na sesji, Wojewódzka Rada Narodowa w Katowi­
cach

stwierdza, co następuje:
!• Zasadnicze cele i zadania społeczno-gospodarcze przyjęte 

w wojewódzkim planie rocznym oraz budżecie wojewódz­
twa na 1984 r. zostały wykonane mimo ograniczonych 
możliwości i występowania wielu trudnych uwarunkowań 
realizacyjnych, materiałowych i wykonawczych.

Występujące niedobory tych czynników, zwłaszcza poten­
cjału wykonawczego oraz niedomogi systemowe w zakre­
sie funkcjonowania przedsiębiorstw wykonawczych, skut­
kujące zwłaszcza wysoki wzrost cen za roboty, ogólnie 
niską jakość i wydajność pracy spowodowały — przy peł­
nym wykonaniu finansowym — niepełne wykonanie rze­
czowe planu inwestycji i remontów, w tym przekazywa­
nia zadań inwestycyjnych do użytku.

2. Dla zapewnienia realizacji zadań planu społeczno-gospo­
darczego i budżetu, Wojewoda Katowicki oraz terenowe 
organy administracji stopnia podstawowego, podjęli wie­
lokierunkowe działania inspirujące, organizujące, koordy­
nujące i kontrolne, przedstawione w przedłożonych do 
przyjęcia sprawozdaniach.

3. Równolegle do działań o których mowa w punkcie 2, 
kontynuowane były w roku 1984, zapoczątkowane w roku 
1982, przedsięwzięcia mające na celu stworzenie podsta­
wowych warunków funkcjonowania i rozwoju wojewódz­
twa działania te znalazły wyraz w podjętym z inicjatywy 
politycznych, przedstawicielskich i administracyjnych 
władz województwa, postanowieniu nr 35/84 Prezydium 
Rządu z dnia 25 czerwca 1984 r.

4. Niezwykle istotne znaczenie dla uzyskania osiągniętego 
stopnia wykonania zadań planu i budżetu, miały działa­
nia i decyzje instancji wojewódzkich i ogniw Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnic­
twa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego oraz Rady 
Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodo­
wego, Wojewódzkiego Komitetu Obrony i organów Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej, poprzez przede wszystkim 
stwarzanie korzystnego klimatu społeczno-politycznego 
oraz podnoszenie dyscypliny realizacji zadań.

5. Realizacja zadań wojewódzkiego planu rocznego i budżetu 
województwa była w ciągu roku wielokrotnie kontrolo­
wana i oceniana przez Wojewódzką Radę narodową, jej 
Prezydium i Komisje.

6. Wnioski z realizacji zadań planu i budżetu w roku 1984, 
zostały wykorzystane w toku budowy wojewódzkiego pla­
nu rocznego i budżetu na 1985 r.
W związku z powyższym, Wojewódzka Rada Narodowa 

w Katowicach
uchwala, co następuje:

1. Zatwierdza się sprawozdanie Wojewody Katowickiego 
z wykonania wojewódzkiego planu rocznego na 1984 rok, 
stanowiące załącznik nr 1 do nin. uchwały.

2. Zatwierdza się sprawozdanie Wojewody Katowickiego 
z wykonania budżetu województwa na rok 1984, stano­
wiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały wraz z załącz­
nikami do sprawozdania dotyczącymi:
1) zamknięcia rachunkowego dochodów budżetu woje­

wództwa na kwotę 
oraz sumy rozliczeniowe na 
kwotę
(załącznik nr 1)
z tego:
a) budżet Wojewódzkiej Rady 

Narodowej na kwotę
oraz sumy rozliczeniowe na 
kwotę
(załącznik nr 5)

b) budżety rad narodowych 
stopnia podstawowego na 
kwotę 

100.809.054 tys. zł

39.713.593 tys. zł

54.783.067 tys. zł

28.666.659 tys. zł

46.025.987 tys. zł



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

oraz sumy rozliczeniowe na 
kwotę
(załącznik nr 2)

2) zamknięcia rachunkowego wy­
datków budżetu województwa 
na kwotę
oraz sumy rozliczeniowe na 
kwotę
z tego:
a) budżet Wojewódzkiej Rady 

narodowej na kwotę
oraz sumy rozliczeniowe 
(załącznik nr 5)

b) budżety rad narodowych 
stopnia podstawowego na 
kwotę
oraz sumy rozliczeniowe na 
kwotę
(załącznik nr 3)

3) zbiorczego bilansu sald na dzień 31 
organów finansowych na 
kwotę
(załącznik nr 4)

11.046.934 tys. zł

96.250.895 tys. zł

39.713.593 tys. zł

52.373.869 tys. zł

28.666.659 tys. zł

43.877.026 tys. zł

11.046.934 tys. zł

grudnia 1984 r.

102.341.183 tys. zł

4) bilansu organu finansowego
na kwotę 55.407.114 tys. zł
(załącznik nr 6)

5) sprawozdania z wykonania przychodów i rozchodów 
zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospo­
darstw pomocniczych budżetu województwa na 1984 r. 
zamykającego się:
w przychodach kwotą
w tym: — przychody budżetu 

Wojewódzkiej 
Rady Narodowej 
kwotą

— przychody budże­
tów rad narodo­
wych stopnia pod­
stawowego kwotą

w rozchodach kwotą 
w tym: — rozchody budżetu 

Wojewódzkiej 
Rady Narodowej 
kwotą

— rozchody budżetów 
rad narodowych 
stopnia podstawo­
wego kwotą

11.991.860 tys. zł

4.473.015 tys. zł

7.518.845 tys. zł
11.660.093 tys. zł

4.126.811 tys. zł

7.533.282 tys. zł
(załącznik nr 7 i 9)

6) sprawozdania z wykonania funduszów celowych bu­
dżetu województwa zamykającego się:
w przychodach kwotą
w tym: — przychody budżetu 

Wojewódzkiej 
Rady Narodowej 
kwotą

— przychody budże­
tów rad narodo­
wych stopnia pod­
stawowego kwotą 

w rozchodach kwotą 
w tym: — rozchody budżetu 

Wojewódzkiej Ra­

14.013.161 tys. zł

13.265.366 tys. zł

747.795 tys. zł
14.417.207 tys. zł

dy Narodowej
kwotą 14.058.773 tys. zł

— rozchody budże­
tów rad narodo­
wych stopnia pod­
stawowego kwotą 358.434 tys. zł

(załącznik nr 8 i 10)
3. Udziela się Wojewodzie Katowickiemu absolutorium za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1984 r.
4. Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do:

1) wykorzystania wniosków wynikających z przebiegu 
sesji w toku organizowania wykonania zadań społecz­
no-gospodarczych i budżetowych w roku 1985,

2) przedkładania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bu­
dżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
informacji o przebiegu wykonania budżetu wojewódz­
twa za okresy: pierwszego półrocza i trzech kwarta­
łów 1985 r. w szczegółowości działów klasyfikacji bu­
dżetowej.

5. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Katowickie­
mu.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W KATOWICACH
(Adam Szczurowski)

Pełny tekst załączników o których mowa w uchwale po- 
zostaje do wglądu Wojewódzkiej Komisji Planowania oraz 
w Wydziale Finansowym Urzędu Wojewódzkiego w Kato­
wicach

poz. 12
UCHWAŁA NR V/27/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W PIEKARACH ŚLĄSKICH 
z dnia 31 stycznia 1985 roku

w sprawie uchwalenia stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. nr 41 poz. 185, zm. z 1984 r. Nr 21 poz. 100) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o fun­
duszu gminnym i miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) — po 
zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budo­
wnictwa, Finansów, Planowania i Zatrudnienia Miejska Ra­
da Narodowa w Piekarach Śląskich

uchwala:

§ 1
Stawki na fundusz miejski w wysokości:

1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacący podatek obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacący zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatku 2(dwukrotną) stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiar świadczenia pa fun­
dusz miejski,

b) od osób nie wymienionych w lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, 2(dwukrotną) staw­



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 11

kę opłaty skarbowej za zezwolenia za wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz miejski,

2. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub posiadaczami samoistnymi inieęuchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej, usługowej:
a) 20,— (dwadzieścia) zł od każdych rozpoczętych 100 

tys. zł wartości budynków, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego, a od domów letniskowych 40,— 
(czterdzieści) zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
ich wartości,, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

b) 30,— (trzydzieści) zł za 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynku jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu u- 
stawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,25 zł za 1 m! powierzchni gruntu.

§ 2
Upoważnić Prezydenta Miasta do dokonywania w razie 

potrzeby zmian we wszystkich pozycjach planu wydatków 
do kwoty 4.000.000,— zł. Zmiany te mogą być dokonywane 
po zasięgnięciu opinii komisji rady narodowej.

§ 3
Zobowiązać Prezydenta Miasta do składania radzie na­

rodowej sprawozdania z wykonywania funduszu miejskiego 
w terminach półrocznych.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1985.

§ 5
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Piekary Śląskie.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
Czesław Klimkowicz

poz. 13
UCHWAŁA NR VIU31/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BOBROWNIKACH 
z dnia 16 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz gminy na rok 1985

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185 zm. z 1984 r. Dz. U. Nr 21, poz. 100), art. 46 
ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r, o prawie bud­
żetowym (Dz. U. Nr 56, poz. 283) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 
lit. a i b oraz pkt. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Bobrownikach — po 
zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Za­
opatrzenia

uchwala:
§ 1

Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminy w następu­
jących wysokościach:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonywujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków, jednokrotną stawkę opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności jednokrotną staw­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

2. od nieruchomości określonych w art. 3 tj. właścicieli 
lub posiadaczy nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go, a od domów letniskowych 30 zł od każdych roz­
poczętych 100.000 zł ich wartości, ustalonćj dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre­
acyjnych — 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3. od jednostek gospodarki uspołecznionej, z wyjątkiem 
Państwowych Gospodarstw Leśnych 0,2% wydatków na 
wynagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za 
który uiszcza się świadczenie na fundusz z tytułu pro­
wadzonej działalności nie podlegającej opodatkowaniu 
podatkiem rolnym.

4. od Państwowych Gospodarstw Leśnych 35 zł od 1 ha la­
sów i gruntów leśnych.

§ 2
Traci moc uchwała Nr V/21/85 z dnia 29 stycznia 1985 

roku.
§ 3

Termin wykonania uchwały: 31 grudnia 1985 roku.
§ 4

Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 
w Bobrownikach.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W BOBROWNIKACH 
Józef Bandura

poz. 14
UCHWAŁA NR V/28/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KLUCZACH 
z dnia 1 lutego 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego gminy Klucze

Na podstawie art. 67 ust. 1. pkt. 1. ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) art. 17 ustawy z dnia 12 lipca
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) 
po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo­



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

darczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej uchwala 
się co następuje:
§ 1. Część terenu oznaczonego symbolem C-245 RL na ry­

sunku miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Klucze zatwierdzonego uchwałą 
Nr 17/78 Gminnej Rady Narodowej w Kluczach z dnia 
21 grudnia 1978 r. (Dz. U. WRN z 1979 r. Nr 1 poz. 9) 
o łącznej powierzchni 1.25.70 ha przeznaczy na cele 
cmentarza grzebalnego parafii Kwaśniów.

§ 2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana 
rysunku i tekstu planu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Klucze.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W KLUCZACH
inż. Stanisław Wiśniewski

poz. 15
UCHWAŁA NR VI/24/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W CHORZOWIE 

z dnia 25 kwietnia 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń pieniężnych 

na fundusz miejski obowiązujących na terenie miasta 
Chorzowa

Na podstawie art' 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 4 usta­
wy z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. nr 52, poz. 269), Miejska Rada Na­
rodowa po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego, Przestrzennego, Budżetu i Finansów

uchwala, co następuje

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń pieniężnych na 

fundusz miejski obowiązujące na terenie miasta Chorzowa:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących zamiast podatków obrotowego i dochodo­

wego opłatę skarbową — w wysokości 1-krotnej staw­
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej — w wysokości 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej wymienionej pod lit. a),

c) zwolnionych od obowiązku płacenia opłaty skarbowej 
od rzemiosła oraz podatków obrotowego i dochodowe-

e go — z tytułu nowouruchomionej działalności — w wy­
sokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej wymienio­
nej pod lit. a),

d) od osób nie wymienionych pod lit. a), b), c), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności — w wy­
sokości 2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwo­
lenie na wykonywanie rzemiosła,, obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

2. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 

związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej:
a) 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domów letniskowych — 40,— zł od każdych 
100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów ubezpie­
czenia ustawowego,

b) ' 30,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10,— zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre­
acyjnych — 0,30,— zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Zwolnić od świadczenia pieniężnego na fundusz miejski:

1. osoby fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujące działalność wy­
twórczą, handlową, i usługową, a zwolnione od obowiąz­
ku płacenia opłaty skarbowej od rzemiosła, podatków 
obrotowego i dochodowego, z wyjątkiem korzystających 
z tego zwolnienia z tytułu nowouruchomionej działalno­
ści,

2. osoby fizyczne prowadzące działalność w zakresie:
a) biura tłumaczeń, pisania podań do władz administra­

cyjnych i sądowych,
b) usług projektowania nadzoru budowlanego,
c) maglowania wałkowego, wyłącznie repasacji pończoch, 

ręcznego ważenia osób
bez względu na formę opodatkowania.

3. właścicieli domów wielomieszkaniowych podlegających 
publicznej gospodarce lokalami,

4. emerytów i rencistów będących właścicielami lub posia­
daczami samoistnymi nieruchomośoi gruntowych zarów­
no zabudowanych jak i niezabudowanych.

§ 3
Dopuścić możliwość stosowania ulg względnie całkowitych 

zwolnień od świadczeń pieniężnych na fundusz miejski rze­
mieślników prowadzących działalność usługową — na wnio­
sek zainteresowanych, zaopiniowany przez Cech Rzemiosł 
Różnych, Wydział Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług 
Urzędu Miejskiego oraz Komisję Handlu, Usług i Rolnictwa 
Miejskiej‘Rady Narodowej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Katowickiego, z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Roman Janas

poz. 16
UCHWAŁA NR V/37/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 25 kwietnia 1985 r.
w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego miasta
Dąbrowa Górnicza

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100), art. 17 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 13

(Dz. U. Nr 35, poz. 185) po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego, Gospodarki 
Mieszkaniowej i Finansowej

uchwala co następuje:
§ 1. Część terenu oznaczonego symbolem e7RO na rysun­

ku miejscowego planu ogólnego zespołu jednostek osa­
dniczych GOP-Wschód zatwierdzonego Uchwałą Nr 
XVIII/64/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi­
cach z dnia 15 stycznia 1979 r. (Dz. Urz. WRN Nr 1, 
poz. 1) o łącznej powierzchni 1,5 ha przeznaczyć na cele 
cmentarza grzebalnego w Dąbrowie Górniczej — Tu- 
czawie przy ul. Zagrabię.

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 następuje zmiana ry­
sunku i tekstu planu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
Kazimierz Srubarz

poz. 17
UCHWAŁA NR III/18/84 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 
z dnia 29 listopada 1984 roku

w sprawie planu szczegółowego osiedla mieszkaniowego, 
jednorodzinnego „Zakładowa-Jasna"

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 44 ust. 1 Ustawy 
z dnia 28 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 ze zmianami) 
art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) po zasięgnięciu opinii 
Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego, 
Gospodarki Mieszkaniowej i Finansowej

uchwala się co następuje
§ 1. Zatwierdzić plan szczegółowy osiedla mieszkaniowego 

jednorodzinnego „Zakładowa-Jasna”.
§ 2. Zatwierdzić nazewnictwo ulic w ramach w/w osiedla

— 41 KD — ul. Przystań
—■ 15 KD — ul. Nadbrzeżna
— 9 KD — ul. Żeglarska
— 33 KD i 31 KD — ul. Jachtowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14-tu dni od o- 

głoszenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
mgr Kazimierz Srubarz

poz. 18
UCHWAŁA NR III/17/84 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PIETROWICACH WIELKICH 

z dnia 18 września 1984 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 11/28/79 Gminnej Rady 

Narodowej w Pietrowicach Wielkich z dnia 12 lutego 1979 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pietrowice Wielkie

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz § 7 
ust. 2 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 
1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania 

i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania prze­
strzennego (M.P. Nr 31, poz. 135)

uchwala:
§ 1. W rysunku Planu ogólnego zagospodarowania prze­

strzennego gminy Pietrowice Wielkie, opracowanego 
przez Biuro Planowania Przestrzennego — Pracownię 
RÓW w Rybniku we wrześniu 1978 r. o którym mowa 
w § 1 ust. 2 pkt. 1, 2 cytowanej uchwały Rady Naro­
dowej w Pietrowicach Wielkich (z 12 lutego 1979 r.) 
dokonać następujących zmian:
1. Z terenu oznaczonego symbolem „I 15 MN” (teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) położone­
go w Lekartowie o powierzchni ogólnej 1.80.00 ha 
wydzielić około 12 arów z przeznaczeniem na cele 
budowy pawilonu handlowego,

2. W zamian za uszczuplenie terenów budownictwa 
mieszkaniowego o którym mowa w ust. 1, przezna­
czyć na cele budownictwa mieszkaniowego teren 
oznaczony symbolem „I 8 UH” (teren pawilonu han­
dlowego) o powierzchni 0.30.00 ha położonej w Le­
kartowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Katowickiego.
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W PIETROWICACH WIELKICH 

mgr Władysław Niedżwiccki

poz. 19
UCHWAŁA NR 26/VI/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W SIEMIANOWICACH SL.

z dnia 14 marca 1985 roku
w sprawie ustalenia opłat za dzierżawę terenów 

stanowiących własność Skarbu Państwa

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. z 1983 r. Nr 4/1, poz. 185), art. 7 ustawy z dnia 
.14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osie­
dlach (Dz. U. z 1969 r. Nr 22, poz. 159), uchwały Nr 393 Ra­
dy Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. w sprawie wytycz­
nych dla ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
w miastach i osiedlach (Monitor Polski z 1969 r. Nr 4, poz. 
14) — po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarcze­
go i Gospodarki Miejskiej — Miejska Rada Narodowa 

uchwala
§ 1. Dokonać zmiany uchwały Nr 8/38 Prezydium Miejskiej 

Rady Narodowej w Siemianowicach Sl. z dnia 21 mar­
ca 1969 r. w sprawie ustalenia cennika opłat za dzier­
żawę terenów położonych w obrębie miasta Siemiano­
wice Sl. poprzez:
— uchylenie części A i B tabeli stawek czynszowych 

Nr 2 w punkcie II
— wprowadzenie stawek czynszu za dzierżawę terenów 

stanowiących własność Skarbu Państwa, określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały jako jej 
integralna część.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
mgr Paweł Szreter



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 26/VI/85 MRN 
w Siemanowicach Śląskich 
z dnia 14 marca 1985 r.

B. Tereny użytkowane na drobne uprawy rolne i łąki — 
stawki w stosunku rocznym
strefa centralna i śródmiejska 
strefa pośrednia i peryferyjna

— 0,30 zł
— 0,15 zł

Ustalić wysokość stawek czynszu dzierżawnego za 1 m2 
terenu państwowego oraz terenu stanowiącego własność osób 
prawnych lub fizycznych — położonego w poszczególnych 
strefach miasta w/g następującego cennika:
Tabela stawek czynszowych Nr 2
A. Tereny użytkowane na uprawy sadownicze i warzywni­

cze — stawki w stosunku rocznym
strefa centralna i śródmiejska — 0,40 zł
strefa pośrednia i peryferyjna — 0,30 zł

Pozostałe stawki czynszu uchwały Nr 8/38 Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Siemianowicach Sl. z dnia 21 
marca 1903 r. pozostają bez zmian, ponieważ są stawkami 
maksymalnymi jakie można stosować za tereny państwowe, 
zgodnie z uchwałą Nr 393 Rady Ministrów z dnia 13 grud­
nia 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia stawek czyn­
szu za dzierżawę terenów w miastach i osiedlach (M.P. Nr 4, 
poz. 14 z 1963 r.)

poz. 20
ZARZĄDZENIE NR 13/84 

PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA 

z dnia 11 października 1984 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie 

miasta Sosnowca

Na podstawie art. XII § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 26 czerw­
ca 1974 r. — przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142), art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 4)1. poz. 185 zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100), § 2 pkt. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie określenia upoważnień dla terenowych organów 
administracji państwowej o właściwości ogólnej do stano­
wienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
oraz zarządzenia nr 45 Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług z dnia 23 sierpnia 1982 r. w sprawie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 4, poz. 6) po zasięgnięciu 
opinii Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Drob­
nej Wytwórczości, Usług i Rzemiosła, Zaopatrzenia Ludno­
ści i Ochrony Konsumenta Miejskiej Rady Narodowej w So- 

zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadzam na terenie miasta Sosnowca zasady cza­
su pracy placówek handlu detalicznego, zakładów ga­
stronomicznych i usługowych dla ludności, stanowiące 
załącznik do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wy­
działu Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług Urzędu 
Miejskiego w Sosnowcu

PREZYDENT MIASTA SOSNOWCA 
Bolesław Jurkowski

Pełny tekst załącznika o którym mowa w zarządzeniu 
pozostaje do wglądu w Wydziale Handlu, Drobnej Wytwór­
czości i Usług Urzędu Miejskiego w Sosnowcu.

snowcu



poz. 21
OBWIESZCZENIE 

GŁÓWNEGO ARCHITEKTA WOJEWÓDZKIEGO
z dnia 10 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia listy osób i jednostek organizacyjnych 
które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej

w zakresie projektowania i 
województwa

Podaje się do wiadomości, że Główny Architekt Woje­
wódzki działając na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Mi­
nistra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych 
z dnia 16 kwietnia 1975 r., w sprawie zasad wydawania po­
zwoleń na działalność zawodową w zakresie projektowania 
w budownictwie oraz doraźnego wykonywania prac projek-

v budownictwie na terenie
katowickiego

towych (Dz. U. Nr 13 poz. 76) ustalił następującą listę osób 
i jednostek organizacyjnych które są uprawnione do pro­
wadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania 
w budownictwie na terenie województwa katowickiego na 
podstawie udzielonych im pozwoleń:

GŁÓWNY ARCHITEKT WOJEWÓDZKI 
mgr inż. arch. Andrzej Czyżewski

L.p. Nazwa jednostki prawnej 
lub fizycznej — adres

Data i nr decyzji 
(pozwolenia)

Zakres projektowania — 
specjalność

Okres ważności 
decyzji (pozwolenia)

1 2 3 4 > 5
1. Kosek Jacek 

Świętochłowice, 
ul. Bukowa 126

1984-01-15 
BPK/565/1/84

architektoniczna 1986.01.15

2. Spółdzielnia Pracy Usług Inwe- 
stycyjno-Projektowych „INPRO- 
SEKWIS”
Mysłowice,
ul. Wielka Skotnica 41

1984.01.15 
BPK/565/2/84

ogólnobudowlana 1986.01.15

3. Kunysz Janusz
Katowice, ul. Astrów 8

1984.01.19 
BRK/565/5/84

architektoniczna 1986.01.17

4. Spółka Projektowa Architektoni­
czno-Budowlana „ARCH-SIM” 
Niemczyk Stanisław
Kuszewski Marek
Tychy, ul. Jaracza 50

1984.01J17
BPK/565/14/83

architektoniczno-budowlana 1986.01.17

5. Spółka Projektowa Architektoni­
czno-Budowlana „PRO-ARCH” 
Hajkowski Jacek
Niedźwiecki Jacek
Czechowice-Dziedzice,
ul. Bieruta 24

1984.01.20 
BPK/565/15/84

architektoniczno-budowlana 1986.01.20

6. Spółka Projektowa „REAL-
- PROJEKT” 
Głośny Józef 
Mysior Jan
Sosnowiec, ul. Budowlana 20

1984.06.15
BPK/565/13/84

konstrukcyjno-budowlana 11989.06.15

7. Kazejak Krystyna 
Bytom, ul. Bałtycka 4

1984.06.15 
BPK/565/14/84

konstrukcyjno-budowlana 1986.06.15

8. Gliwickie Centrum Usług Techni­
czno-Organizacyjnych „CUTOB- 
-PZITB”
Gliwice,
ul. Górnych Wałów 2

1984.06.15 
BPK/565/12/84

inwestycje 
remonty 
modernizacje budynków

1989.06.15

9. Centrum Usług Techniczno-Orga­
nizacyjnych „CUTOB-PZITB” 
Katowice, ul. Drzymały 15

1984.08.02
UAN-BPKZ565,'19/84

inwestycje 
remonty 
modernizacje budynków

1989.08.02

10. Wiśniowska-Lorenc Elżbieta 
Mysłowice,
ul. Niepodległości 51

1984.10.31
UAN-BPK/565/22/84

architektoniczna 1986.10.31

11. Fabian Jan
Racibórz, ul. Bojanowska 17a

1984.11.30
UAN-BPK/565/26/84

architektoniczna w ograni­
czonym zakresie

1986.11.30

12. Budniok Jan 
Bielsko-Biała, 
ul. Jutrzenki 41

1 1 9 ,1 9

UAN-BPK/565/26/84
instalacje
i urządzenia sanitarne

1986.12.14



ZGK 1144/1231/5 1800


